INDICAÇÃO Nº
1857
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, de São Paulo, que determine a adoção das medidas urgentes e necessárias, junto aos órgãos competentes, visando a doação de um microcomputador e uma impressora para a Delegacia de Polícia de Ribeirão Grande.

JUSTIFICATIVA

A Delegacia de Ribeirão Grande não dispõe de microcomputador e impressora. Tal fato prejudica em muito os serviços prestados pelo órgão.

O problema nos foi trazido pelo Vereador Milton Domingos Moreira, Presidente da Câmara do Município de Ribeirão Grande, e estamos certos de que é motivo suficiente para justificar a presente propositura.

Acreditamos que serão envidados todos os esforços para que, a solicitação seja atendida.

Sala das Sessões, em

Deputada Maria Lúcia Amary - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 594032 160905 1714